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[Christmas Møller.] 
Det konservative Folkeparti har svigtet. 
Hvad har Det konservative Folkeparti 
svigtet? Det kan ikke være det ærede 
Medlem, for over for ham har vi jo ingen 
Forpligtelser. Forholdet er ganske simpelt 
hen dette, saaledes som Bilagene viser, at 
Fordelingsreglerne er de bedste efter det 
Forslag, som vi er med til at stille, ja, de er 
saa gode, at ved tredie Behandling stemmer 
det ærede Medlem for Lovforslaget! 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Søren P. Larsen: Der er den væsent- 
lige Forskel, ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller, at vi har stillet Forslag om endnu 
bedre Fordelingsregler, og det, at det ærede 
Medlem har allieret sig med Regerings- 
partierne paa dette Omraade og stemmer vore 
Fordelingsregler ned, gør dog en Forskel. 

Jeg har heller aldrig mærket noget til, 
at det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
har haft nogen som helst Forpligtelse over 
for mig, absolut ikke, men der ligger en vis 
Forpligtelse i, at de Konservative og Ven- 
stre i Landstinget skaffer en Fordelings- 
regel for Margarinekort, som de to Partier 
stemmer for; naar vi fra Venstres Side hér 
stiller Forslag om præcis de samme For- 
delingsregler, maa jeg mene, at det er For- 
delingsregler, der er godt kendt af det 
ærede Medlem i Kraft af den Indflydelse, 
det ærede Medlem har inden for sit Parti, 
og det virker derfor lidt forstemmende, 
naar de Konservative gaar imod dem. 

Til det ærede Medlem Hr. Einer-Jensen 
vil jeg kun sige dette, at eet er jo at paa- 
begynde en Lovgivning om Kødfordeling, 
hvor vi ganske rigtigt maatte forsøge os 
frem, men naar man nu ser Virkningen deraf 
over for Sognekommunerne, saa skulde 
man gerne kunne lære saa meget af det 
praktiske Liv, at man tog Hensyn til disse 
Virkninger, og det er derfor, at vi har op- 
stillet et andet Fordelingsgrulldlag; her ved 
denne Sags Behandling. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: For det første 
synes jeg, at man med Rette kan sige, at 
der er nogen Forskel paa de to Forslag, men, 
lad det nu være. Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen ved jo særdeles vel, at 

med Hensyn til Smørloven i Landstinget 
formede det sig saaledes, at man overmaade 
gerne fra det ærede Partis Side saavel som 
fra mit Partis Side vilde naa til en Overens- 
komst, saaledes at Landstinget vedtog noget 
positivt, saa at det tunge Ansvar for, at der 
ikke kom noget ud af denne Sag, kunde 
hvile paa Regeringen. Derfor bøjede man 
sig ind mod hinanden. Det ærede Parti 
bøjede sig paa nogle Omraader, vi paa andre, 
det er ligetil. Men her i dette Tilfælde, hvor 
der er Tale at fordele Pengene saa forstandigt 
som muligt, beder jeg blot om, at man vil 
sammenligne Skalaerne. Jeg har kun pro- 
testeret. imod, at det ærede Medlem brugte 
den Vending, som det ærede Medlem jo 
aabenbart ogsaa fortrød, at han havde brugt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Søren P. Larsen: Man skal vistnok 
være i Besiddelse af det ærede Medlems Tale- 
gaver og Tro paa sin egen Évnè til at frem- 
stille Tingene for at turde paastaa; at der 
er Forskel paa de to Fordelinger. I det ene 
Tilfælde drejede det sig om at fordele 
Margarine, altsaa Fedtstoffer, til den træn- 
gende Del af Befolkningen, i det andet Til- 
fælde, nemlig det Tilfælde, vi staar over for 
her i Dag, drejer det sig om at fordele Okse- 
kød ogsaa til trængende Personer. Jeg 
tror, at det bliver meget svært at faa Folk 
til at se en Forskel her. 

Det ærede Medlem vilde give den For- 
klaring, at i Landstinget skulde man gerne 
naa noget positivt. Se, se! Skulde man ikke 
gerne naa noget positivt i Folketinget? 
Jeg maa dog mene, at hvis det ærede Med- 
lem havde stillet sig ved Siden af os paa 
,det Fordelingsgrundlag, som de to Flertals- 
partier i Landstinget har godkendt, saa 
vilde Udsigterne for dette Forslags Gennem- 
førelse ogsaa have været betydeligt lysere. 
Det beroede paa det ærede konservative 
Parti i hele denne Sag, men her ønskede 
man altsaa ikke noget positivt. Det positive 
ønskede man paa et andet Omraade. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr: 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Jeg maa sige til det 
ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen, at jeg 
synes, at den Betænkning, der foreligger, 
viser, at det er saa positivt, som det over- 
hovedet kan være. Der er ikke noget i Vej en. 


